Asimismo, queda prohibida la presencia de voluntarios acomodadores durante EL EVENTO los 
eventos, pudiendo el personal de seguridad del IPD retirar a cualquier persona que identifiquen 
cumpliendo esta función. 

SEXTA: DE LA GARANTÍA 
LA ARRENDATARIA deberá entregar un CHEQUE DE GERENCIA como garantía por un monto 
de S/. 24,000.00 (Veinticuatro Mil con 00/100 soles), al menos 72 horas previas al evento. Dicho 
cheque, servirá para subsanar cualquier daño ocasionado al Estadio Nacional que no fuera 
ejecutado durante el periodo establecido en la cláusula quinta. Este será devuelto a LA 
ARRENDATARIA una vez que la administración del Estadio Nacional de las conformidades